MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS SABARÁ

Endereço provisório: Avenida Serra Piedade, 299, bairro Morada da Serra, CEP 34.515-640, Sabará – MG

Página 1 de 2

PORTARIA Nº 15 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018.

Dispõe sobre alteração da composição do

Conselho Acadêmico do Instituto Federal de

Minas Gerais – Campus Sabará

A DIRETORA GERAL PRÓ-TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS SABARÁ,

nomeada pela Portaria IFMG nº 1.341, de 22/09/2015, publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2,

pág. 19, tendo em vista o Termo de Posse do dia 24/09/2015, e no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de

2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no

DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de

setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20,

Considerando o disposto na Resolução CONSUP nº 020/2016 e observadas as

legislações vigentes que tratam do assunto;

Considerando a Portaria IFMG nº 122/2017, publicada no DOU de 02/02/2017,

Seção 1, páginas 34 e 35,

RESOLVE:

                             Art.1º ALTERAR a composição do Conselho Acadêmico do

IFMG Campus Sabará, conforme designação abaixo:

Direção Geral:

Presidente: Wanderci Alves Bitencourt

Presidente Suplente: Michelle Adriane Silva de

Oliveira

Representante da Área de Ensino:
Titular: José Marcello Salles Giffoni

Suplente: Márcia Basília de Araújo

Representante da Área de

Pesquisa:

Titular: Carlos Alexandre Silva

Suplente: Daniel Bruno Fernandes Conrado.

Representante da Área de

Extensão:

Titular: Sabrina Sá e Sant'anna dos Santos

Suplente: Solange Auxiliadora Souza Carli

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS SABARÁ

Endereço provisório: Avenida Serra Piedade, 299, bairro Morada da Serra, CEP 34.515-640, Sabará – MG

Página 2 de 2

Representante da Área de

Administração e Planejamento:

Titular: Michelle Adriane Silva de Oliveira

Suplente: Luzia Maria dos Santos Pires

Representantes do Corpo

Docente:

1º Titular: Ricardo Machado Rocha

2º Titular: Eliza Antônia de Queiroz

1º Suplente: Gabriel Felipe Cândido Novy

2º Suplente: Aion Angelu Ferraz Silva

Representantes do Corpo Técnico

Administrativo:

1º Titular: César dos Santos Moreira

1º Suplente: Edson dos Reis Cachoeira

2º Suplente: Glauco Douglas Moreira

Representantes do Corpo

Discente:

1º Titular: Álvaro Hudson Martins

2º Titular: Jéferson Kennedy de Lima Figueiredo

1º Suplente: Mateus Tadeu Souza de Castro

2º Suplente: Karine da Motta Nascimento

Art. 2º Tornar sem efeito a portaria GAB/IFMG SABARÁ Nº 103/2016, de 17 de

outubro de 2016.

Art. 3º Determinar que a presente Portaria seja devidamente publicada no Boletim de

Serviços do IFMG Campus Sabará.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Professora Wanderci Alves Bitencourt,

Diretora Geral Pró-Tempore do IFMG - Campus Sabará.